
 

Szanowni Państwo, 

Zapraszam Państwa do udziału w konferencji „Sarkoidoza i inne Choroby Śródmiąższowe 

Płuc. Co nowego po Kongresach ERS 2019 oraz WASOG 2019”, która odbędzie się w dniach 25-

26 października 2019 roku w Gdańsku. Konferencja jest organizowana pod patronatem honorowym 

rektora Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego prof. Marcina Gruchały oraz dziekan prof. Marii 

Dudziak.  

Podczas spotkania przedstawione oraz omówione zostaną najnowsze doniesienia  

i problemy dotyczące diagnostyki, kliniki i terapii chorób śródmiąższowych płuc zarówno  

u dorosłych, jak i u dzieci. W czasie Konferencji grono znakomitych wykładowców przybliży 

Państwu najnowsze dane międzynarodowe i polskie w tym zakresie, dotyczące zwłaszcza 

samoistnego włóknienia płuc oraz sarkoidozy płuc i jej postaci pozapłucnych np. neurosarkoidozy, 

sarkoidozy serca, narządu wzroku, skóry czy hiperkalcemii i jej groźnych powikłań 

wielonarządowych. Ponieważ ostatnie lata przyniosły dynamiczny postęp w terapii wyżej 

wymienionych chorób, będą omówione także wyniki leczenia IPF oraz próby wdrażania nowych 

terapii w sarkoidozie. Zostaną również przedstawione, m.in. w oparciu o przypadki kliniczne, 

problemy dotyczące współistnienia różnych chorób śródmiąższowych, np. sarkoidozy i IPF, AZZP, 

ale także współwystępowania sarkoidozy i chorób układowych tkanki łącznej oraz reakcja 

sarkoidalna na nowotwory.   

Spotkanie jest kierowane do lekarzy nie tylko pulmonologów, ale także do kardiologów, 

neurologów, dermatologów, okulistów, nefrologów, reumatologów, patomorfologów, lekarzy 

rodzinnych oraz wszystkich osób związanych z powyższą tematyką. 

Wierzę, że udział w Konferencji będzie znakomitą okazją do pogłębienia wiedzy  

i skonfrontowania swoich doświadczeń z poglądami ekspertów oraz, że okaże się pomocny  

w Państwa codziennej praktyce klinicznej 

                                                                                              Serdecznie zapraszam, 

        

prof. Anna Dubaniewicz, 

                                                           przewodnicząca Komitetu Naukowego i Organizacyjnego 

                                                                             

Informujemy, że za udział w konferencji zostanie przyznany certyfikat oraz punkty edukacyjne. 

Szczegółowe informacje oraz rejestracja www.sarkoidoza.viamedica.pl 
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